



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200
E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br Site: https://www.camposnovos.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 64/2024

Processo Adm.: 109/2024

Data do Processo: 22/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 109/2024
b) Nr. Licitação: 64/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/12/2024
e) Objeto da Licitação: *PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, SANTA JÚLIA BILLIART, JOSIMO TAVARES, ENCRUZILHADA E NO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CAMPOS NOVOS/SC.*

Lote: 1

Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caixa de sobrepor para disjuntor, com tomada 20 Amperes. - Caixa de sobrepor para disjuntor, com tomada 20 Amperes. Marca: ILUMI	23,000	UN	18,00	414,00
2	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 20 AMPERES. - DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 20 AMPERES. Marca: OUROLUX	23,000	UN	9,00	207,00
3	CANALETA VENTILADA 30X30 COM 2 METROS - CANALETA VENTILADA 30X30 COM 2 METROS Marca: ILUMI	11,000	UN	30,00	330,00
4	PLUG MACHO 20 AMPERES 2P+T - PLUG MACHO 20 AMPERES 2P+T Marca: ILUMI	11,000	UN	5,00	55,00
5	CABO FLEXÍVEL 4MM NBR 247-3 100% COBRE - CABO FLEXÍVEL 4MM NBR 247-3 100% COBRE Marca: SC	320,000	M	3,50	1.120,00
6	FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 METROS. - FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 METROS. Marca: CCA	10,000	UN	3,60	36,00
7	CABO FLEXÍVEL 10MM NBR 247-3. 100% COBRE - CABO FLEXÍVEL 10MM NBR 247-3. 100% COBRE Marca: SC	200,000	M	9,00	1.800,00
8	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 63 AMPERES. - DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 63 AMPERES. Marca: OUROLUX	2,000	UN	35,00	70,00
9	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 40 AMPERES. - DISJUNTOR MONOFÁSICO DIN 40 AMPERES. Marca: OUROLUX	3,000	UN	12,00	36,00
10	CABO SEMIRRÍGIDO 16MM NBR 247-3 100% COBRE, PADRÃO CELESC. - CABO SEMIRRÍGIDO 16MM NBR 247-3 100% COBRE, PADRÃO CELESC. Marca: SC	200,000	M	16,00	3.200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	TUBO ELETRODUTO BRANCO 1 POLEGADA, BARRA COM 3 METROS. - TUBO ELETRODUTO BRANCO 1 POLEGADA, BARRA COM 3 METROS. Marca: INPOL	70,000	UND	15,00	1.050,00
12	ABRAÇADEIRA CONDULETE BRANCA 1 POLEGADA. - ABRAÇADEIRA CONDULETE BRANCA 1 POLEGADA. Marca: INPOL	250,000	UN	1,00	250,00
13	LUVA ELETRODUTO 1 POLEGADA, NA COR BRANCA. - LUVA ELETRODUTO 1 POLEGADA, NA COR BRANCA. Marca: INPOL	75,000	UN	1,50	112,50
14	ADAPTADOR CONDULETE BRANCO, 1 POLEGADA. - ADAPTADOR CONDULETE BRANCO, 1 POLEGADA. Marca: INPOL	12,000	UN	1,00	12,00
15	PARAFUSO CHIPBOARD 6X60 - PARAFUSO CHIPBOARD 6X60 Marca: VONDER	300,000	UN	0,25	75,00
16	BUCHA VR 8MM. - BUCHA VR 8MM. Marca: VONDER	300,000	UN	0,10	30,00
17	JOELHO CONDULETE BRANCO COM JANELA 1 POLEGADA. - JOELHO CONDULETE BRANCO COM JANELA 1 POLEGADA. Marca: INPOL	70,000	UN	4,50	315,00
18	CABO FLEXÍVEL 750 VOLTS NBR NM 247-3, MÍNIMO 110 FILAMENTOS, 100% COBRE, BITOLA 10MM. - CABO FLEXÍVEL 750 VOLTS NBR NM 247-3, MÍNIMO 110 FILAMENTOS, 100% COBRE, BITOLA 10MM. Marca: SC	400,000	M	9,00	3.600,00
19	CABO DE COBRE 750 VOLTS NBR NM 247-3 100% COBRE, BITOLA 4MM. - CABO DE COBRE 750 VOLTS NBR NM 247-3 100% COBRE, BITOLA 4MM. Marca: SC	600,000	M	3,50	2.100,00
20	QUADRO DE DISJUNTOR COM BARRAMENTO PARA 16 DISJUNTORES - QUADRO DE DISJUNTOR COM BARRAMENTO PARA 16 DISJUNTORES Marca: WEG	2,000	UN	199,00	398,00
21	DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 50 AMPERES - DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 50 AMPERES Marca: OUROLUX	2,000	UN	35,00	70,00
22	POSTE DE CONCRETO 8 METROS 300 DAN. - POSTE DE CONCRETO 8 METROS 300 DAN. Marca: CIMECOM	1,000	UN	1.100,00	1.100,00
23	CAIXA MEDIDOR ELETRÔNICO PARA DISJUNTOR, CAIXA MOLDADA - CAIXA MEDIDOR ELETRÔNICO PARA DISJUNTOR, CAIXA MOLDADA Marca: MULTI	1,000	UN	1.200,00	1.200,00
24	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 80 AMPERES. - DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 80 AMPERES. Marca: CCA	1,000	UN	299,00	299,00
25	ARMAÇÃO PESADA 1X1 - ARMAÇÃO PESADA 1X1 Marca: OLIVO	3,000	UN	20,00	60,00
26	ROLDANA DE PORCELANA 72X72 - ROLDANA DE PORCELANA 72X72 Marca: GERMER	3,000	UN	6,00	18,00
27	PARAFUSO MÁQUINA 5/8X25CM - PARAFUSO MÁQUINA 5/8X25CM Marca: OLIVO	3,000	UN	12,00	36,00
28	ALÇA PRÉ-FORMADA CABO DE 35MM - ALÇA PRÉ-FORMADA CABO DE 35MM Marca: OLIVO	3,000	UN	6,00	18,00
29	CONECTOR PERFURANTE CDP95 - CONECTOR PERFURANTE CDP95 Marca: MCI	12,000	UN	15,00	180,00
30	TUBO ELETRODUTO 2 POLEGADAS, BARRA DE 3 METROS, COM CURVAS E LUVAS. - TUBO ELETRODUTO 2 POLEGADAS, BARRA DE 3 METROS, COM CURVAS E LUVAS.	4,000	UN	33,00	132,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	Marca: INPOL				
31	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2 POLEGADAS - CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2 POLEGADAS Marca: OLIVO	2,000	UN	8,00	16,00
32	KIT VEDAÇÃO (Silicone, espuma expansiva e massa calafetar). - KIT VEDAÇÃO (Silicone, espuma expansiva e massa calafetar). Marca: UNIPEGA	1,000	KIT	25,00	25,00
33	CABO SEMIRRÍGIDO 25MM PADRÃO CELESC. - CABO SEMIRRÍGIDO 25MM PADRÃO CELESC. Marca: SC	100,000	UN	24,00	2.400,00
34	CABO MULTIPLEXADO 4X35 - CABO MULTIPLEXADO 4X35 Marca: NEO	20,000	M	30,00	600,00
35	TERMINAL DE COMPRESSÃO COBRE 25MM - TERMINAL DE COMPRESSÃO COBRE 25MM Marca: DECORLUX	15,000	PÇ	4,90	73,50
36	TERMINAL TCM 25MM. - TERMINAL TCM 25MM. Marca: INDELL	8,000	UN	20,00	160,00
37	DPS 45 KA - DPS 45 KA Marca: EMBRASTEC	3,000	UNI	35,00	105,00
38	CONECTOR ILHOS 10MM. - CONECTOR ILHOS 10MM. Marca: DECORLUX	20,000	UN	0,50	10,00
39	CAIXA DE ATERRAMENTO CONCRETO 30X30 - CAIXA DE ATERRAMENTO CONCRETO 30X30 Marca: CIMECOM	1,000	UNI	45,00	45,00
40	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8X2.40MT CAMADA ALTA - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8X2.40MT CAMADA ALTA Marca: OLIVO	1,000	PÇ	60,00	60,00
41	CONECTOR DE ATERRAMENTO DE HASTE PADRÃO CELESC, CONFORME NORMA ATUALIZADA. - CONECTOR DE ATERRAMENTO DE HASTE PADRÃO CELESC, CONFORME NORMA ATUALIZADA. Marca: INTELLI	1,000	UN	18,00	18,00
42	TUBO GALVANIZADO 1 POLEGADA, BARRA COM 3 METROS. - TUBO GALVANIZADO 1 POLEGADA, BARRA COM 3 METROS. Marca: MINAS	1,000	UN	220,00	220,00
43	CURVA GALVANIZADA 2 POLEGADAS. - CURVA GALVANIZADA 2 POLEGADAS. Marca: MINAS	1,000	UN	65,00	65,00
44	CONECTOR BOX 2 POLEGADAS - CONECTOR BOX 2 POLEGADAS Marca: TRAMONTINA	1,000	UN	22,00	22,00
45	LUVAS GALVANIZADA 02 POLEGADAS - LUVAS GALVANIZADA 02 POLEGADAS Marca: MINAS	2,000	UNI	30,00	60,00
46	JOGO DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA DE MEDIDOR (FIXAR NO POSTE). - JOGO DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA DE MEDIDOR (FIXAR NO POSTE). Marca: VLP	1,000	JG	40,00	40,00
47	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA REDE DE ENERGIA. MÃO DE OBRA ELETRICISTA, PARA TROCA DAS REDES ELÉTRICAS DAS ESCOLA, A FIM DE ATENDER O CONSUMO DE ENERGIA COM A INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA REDE DE ENERGIA. MÃO DE OBRA ELETRICISTA, PARA TROCA DAS REDES ELÉTRICAS DAS ESCOLA, A FIM DE ATENDER O CONSUMO DE ENERGIA COM A INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS. Marca: PROPRIA	294,000	H	34,90	10.260,60

Total do Participante: 32.503,60

Total Geral: 32.503,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL	04.012.12.361.0005.2013.3.3.90.00.00	R\$ 33.433,50

Campos Novos, 12/12/2024

.....
ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

.....
Assinatura do Responsável